GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 142, de 23 de dezembro de 2002
Institui o Quadro Especial em Extinção, composto pelos  Servidores optantes e dá outras providências
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - A presente Lei  institui o Quadro Especial  em Extinção, composto  pelos Servidores optantes, que ingressaram no município  através do processo de opção, previsto  pela  Lei 9.070/90 e  que são regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho.
Art. 2º -  Integram  o Quadro Especial em Extinção os  seguintes  empregos, cujo  número de vagas , denominação, salário básico e carga horária,  estão abaixo indicados:
	Número de vagas
	Denominação do Emprego
	Salário Básico
	Carga Horária Semanal

	1
	Burocrata
	R$ 350,00
	30 horas

	2
	Operários

	R$ 320,00
	30 horas

Art. 3º  - Os ocupantes dos empregos   indicados no Artigo anterior são os servidores que ingressaram no  Município  através do Processo de Opção, previsto  na Lei nº 9.070/90, em 16 de fevereiro de 2001, e que são regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho.

 Art. 4º -  Os  empregos  indicados no quadro do Art. 2º,  à medida que ficarem vagos, serão declarados extintos pela autoridade competente.
Art. 5º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias específicas.
Art. 6º - Fica revogada a Lei nº 14, de 14 de fevereiro de 2001.

Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito de Arroio do Padre,  23 de dezembro de 2002
ALMIRO BUSS
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.